67 7. Circa hoc ipsum, qui ad titulum Indorum eos ordinant, qui eorum linguam ignorant contra sacerorum Canonum dispositionem, & præsertim contra Concilium Tridentinum Sessione 21. Cap. 2. Neque spes addiscendi sufficit, sicut neque spes obtinendi Beneficium, aut certus redditus ad secessum. *Ad titulum Indorum ordinantes eos cum linguam non callentes.*

tus redditus ad luntationē sufficeret, sic com-  
muni Doctorum sententiā comprobante. Ne-  
que circa hoc credendum simplici alicuius de se  
ipso attestationi, vt aliquando accidit, immō nec  
multorum: sed debet Prælatus per se ipsum exa-  
men instruere peritorum ministerio, atque et-  
iam Indorum, qui an examinatum intelligent  
interrogandi sunt. Quidquid aliter agitur, fal-  
aciis obnoxium nisi Vicarius generalis talis  
sit, vt possit hoc ipsi confidenter committi.  
Vnde & consequenter peccant qui ordin-

Vnde & consequenter peccant, qui ordinat-  
tos cum prædicto titulo, cùm opus est, mi-  
nisterio prædicto non addicunt, eos pœnis pro-  
positis constringendo, & pessimi profecto exem-  
pli res est, vt statuit Concilium Limense tertium  
*Actione 2. Cap. 40.* quod Prælatus eum, qui te-  
nui alicui Parochiæ inseruire renuit, & propter-  
Aut seruit  
in parvis  
Parochijs  
nolentes a  
pinguis  
uominan-  
tes.

ea censuris impositis plures per menses inuoluit, statim absolutum ob preces petentium, aut negotiationem aliquam ad pingue Parochiam eligat, licet alias sufficientem. Purgari illa inobedientia debuit, & exemplo alij ad debitum huiusmodi obsequium excitandi. Dignum est enim, ut Cap. In quos Dei timor à malo non reuocat, Ecclesiastice saltem cunctis dōcereat severitas discipline. Cap. Cum in Cunctis, de elect. electione. & Clerici.

68. 8. Qui pro administratione Sacramentorum iura ab Indis Parocho soluenda praescribunt, quod in causa esse potest, ut illi ab eorum receptione retrahantur. Quod quidem à Concilio Limensi Tertio pro viridissima constitutione sancitum. Actione 2. Cap. 38. vbi inter alia sic habet:

berur : strationen

Concilium  
Lim. 3.  
circa id  
grauius  
providisse.

Cui non  
bene à Sy-  
nodo Dic-  
cesana  
contrauit.

Quid Li-  
mensis, &  
Pacensis.

Permitte-  
tes absen-  
tias Paro-  
chorum.

berunt Ceterum de Indis iam pridem Concilium Limensem constituit ac declaravit, neque pro Sacramentorum, neque pro Sacramentalium administratione, neque vero pro sepultura cuiusque apertione, quidquam exigi aut recipi posse, sacerdote quidlibet ab Indis recipiente, quadruplici pena multato. Quod salutari documentum Neophytorum adificationi, & fidei magnopere necessarium, & plerique cum non mediocri scandalo illorum contemptum: hec sancta Synodus denio innovat, & quantum potest serio commendat, declarans nullas in hac parte coniunctinas tamquam laudabiles esse allegandas, que potius abusus sunt nuncupanda. Hæc Concilium Sedis Apostolicæ approbatione firmatum. Qui ergo stare possit, ut quod adeo adificationi Neophytorum necessarium est, & ad fidem tantopere necessarium, Episcoporum statuta conuallant, & soluenda à prædictis iura in Sacramentorum administratione constituant?